
Obchoďák
na cvičáku
České Budějovice – Vedle
křižovatky Husovy třídy
s ulicí Milady Horákové
v Českých

Milady
Českých

Milady
Budějovicích už

začaly přípravné práce pro
stavbu nového hypermarke-
tu Kaufland. Zatím se kácejí
náletové dřeviny na bývalém
armádním cvičišti. Obchodní
centrum doplní třeba hoke-
jovou halu, park nebo bytové
domy, které už v bývalém
vojenském areálu stojí. Sta-
vět bude firma JTH Group na
svých pozemcích. Přístupová
komunikace vznikne na po-
zemcíchměsta, které si in-
vestor pronajal. (der)

KRÁTCE
Z BUDĚJOVICKA

UTrocnova
zavřeli most
Trocnov – S úplnou uzavír-
koumostu nad železniční
tratí u Trocnovamusejí
v těchto dnech počítat řidiči.
Jedna z objízdných tras je
doporučena přes Ostrolovský
Újezd a Borovany. (der)

Studenti zažívají
krušné chvíle
Zdravotně sociální fakulta
Jihočeské univerzity (ZSF
JU) zareagovala na akutní
potřeby nemocnic a po-
slala do nich část studentů
na pomoc přetíženému
personálu. Studenti jsou
nasazeni v Českých Budě-
jovicích, v Krumlově, Jin-
dřichově Hradci a Táboře.

LENKA POSPÍŠILOVÁ

Jižní Čechy – Z oboru Všeo-
becná sestra je aktuálně na
praxi 45 studentek a studen-
tů 2. ročníku a 39 studentek
a studentů 3. ročníku. Nejvíce
je jich v českobudějovické
nemocnici. „Právě z krajské
nemocnice fakulta v tomto
týdnu přesunula 23 studentů
do Tábora (10), Jindřichova
Hradce (8) a Českého
Krumlova (5),“ upřesnila
mluvčí Zdravotně sociální
fakulty JU Alena Binterová.
Podle jejích slov se nejed-

ná o vládou nařízenou pra-
covní povinnost. Tu zajišťuje
Jihočeský kraj. „Tito studenti
jsou na praxích v rámci své
výuky. Posílili tak personál
na různých odděleních,

nejen na covidových jednot-
kách, ale jsou samozřejmě
i tam. Jihočeské nemocnice
si je už samy rozdělují na
pracoviště podle své potře-
by,“ vysvětlila Binterová.

NÁROČNÉOBDOBÍ
Podle zástupce ředitelky
Ústavu ošetřovatelství, po-
rodní asistence a neodkladné
péče ZSF JU Františka Doláka
přicházejí ze zdravotnických
zařízení kladné ohlasy. „Ne-
mocnice jsou za jejich práci
vděčné amoc je chválí. Na
jejich potřeby rychle zarea-
govali a šli do neznámého
prostředí mimo domov, o to
víc si jejich ochoty cení. Tře-
ťáci k tomumusí ještě zvlá-
dat přípravu bakalářské prá-
ce a učit se na státnice, které
je v tomto semestru čekají,
takže teď opravdu zažívají
náročné období,“ doplnil
František Dolák.
Na interním oddělení tá-

borské nemocnice pomáhá
studentka Nicole Šubrová.
V jindřichohradecké nemoc-
nici zase Dominik Král, oba
z druhého ročníku oboru
Všeobecná sestra. Strana 3

Žena objevila lidské lebky
Písek – Šokující nález ohlá-
sila v pondělí policistům
mladá žena. V Píseckých ho-
rách, v lokalitě zvané Ptáč-
kovna, objevila při víkendo-
vém běhání lidské lebky. Na
místě jich leželo jedenáct.
Některým z nich chyběla če-
list. Lebky byly na svahu
v lese volně rozházené na
listí. Podle policie šlo o po-
zůstatky různého stáří i doby
úmrtí. „K lebkám vyjížděla
výjezdová skupina krimina-
listů i koroner. Prvotní roz-
bor odhalil, že nejstarší lebky
bymohly být osmdesát a
nejmladší patnáct let od
úmrtí,“ řekla písecká policej-
ní mluvčí Kamila Čuřínová

policej-
Čuřínová
policej-

Ingrišová. Není příliš prav-

děpodobné, že by lebky po-
cházely z trestné činnosti.
Stejného názoru je i žena,
která poblíž lokality venčila
psa, ale nepřála si být jme-
nována. „Viděla jsem tady
policejní auta, která se otá-
čela nahoře u lomu. Nálezmě
překvapil, ale je tady nedale-
ko lesní hřbitov, tak ty kosti
možná budou pocházet od-
tud,“ zamyslela se. Jiné kosti
se v lese nenašly.
„Další okolnosti a podrob-

nosti k nálezu byměly po-
skytnout zadané expertizy,“
dodala policejní mluvčí Ka-
mila Čuřínová

policejní
Čuřínová
policejní

Ingrišová. Vy-
šetřování tohoto případu
může podle ní trvat i několik
měsíců. (ju)

Počasí dnes

střední zátěžBIO 2

Den

1/4

Silničáře bude
řídit žena
České Budějovice – Ředitel-
kou Správy a údržby silnic
Jihočeského kraje se od
května stane Andrea Jan-
kovcová. Byla nejúspěšnější
ze 13 uchazečů.

TV MAGAZÍN
Přehledný televizní program na celý týden

ZDARMA
uvnitř listuTV MAGAZÍN

Přehledný televizní program na celý týden

ZDARMA
uvnitř listu

ROZHOVOR

strany 12–13

Hodně odborníků 
už se státem 
spolupracovat 
nechce, říká 
epidemiolog  
PETR SMEJKAL 

EPIDEMIE
Vláda jednala
o opatřeních
proti šíření
covidu strana 5

EVROPSKÁ UNIE
Nadcházející přechod
na letní časměl být
poslední. Státy se ale
dosud nedohodly strana 8

Foto: Deník/Jaroslav Sýbek  

Na Jiráskově nábřeží pod českobudějovickým Dlouhým Na Jiráskově nábřeží pod českobudějovickým Dlouhým Na Jiráskově nábřeží pod českobudějovickým Dlouhým 
mostem začala stavba nového přístaviště pro malá mostem začala stavba nového přístaviště pro malá mostem začala stavba nového přístaviště pro malá 
plavidla. Vývaziště bude dlouhé asi 260 metrů a podle plavidla. Vývaziště bude dlouhé asi 260 metrů a podle plavidla. Vývaziště bude dlouhé asi 260 metrů a podle 
smlouvy ho dodavatelská fi rma dokončí letos v září. smlouvy ho dodavatelská fi rma dokončí letos v září. smlouvy ho dodavatelská fi rma dokončí letos v září. 
Na protějším břehu pod Lannovou loděnicí už slouží Na protějším břehu pod Lannovou loděnicí už slouží Na protějším břehu pod Lannovou loděnicí už slouží 
přístavní hrana pro větší plavidla.přístavní hrana pro větší plavidla.přístavní hrana pro větší plavidla.

Budují přístav

INZERCE

d
b
i_
11
09
64
4-
07

Hledáme nové kolegy
v Plzni, Českých Budějovicích nebo v Praze!

Více informací na telefonu tel. 724 048 097, nebo na emailu personalni@eplcond.cz 

www.eplcond.cz

Dráha nás baví, 
pojďte se bavit 
s námi!

PÁTEK  19. BŘEZNA 2021 - ČÍSLO 66 CENA 21 KČ

9 771802 079020

2 1 0 6 6


